

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 24,87%
Tomador: Prefeitura Municipal de Tangará		Digite a data do orçamento
Programa: 0		Nº do contrato: 0-37 / 0
Empreendimento: 0		Encargos sociais s/ m.o. 124,79% (hora) 82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITARIO	TOTAL				
1	TROCA DE FORRO				34.631,48				
					2.254,98				
1.1	TROCA DO FORRO DE MADEIRA E BEIRAL	M²	6,00	112,34	674,04		9536		
1.2	REMOCAO E INSTALAÇÃO DO FORRO DE MADEIRA C/ REAPROVEITAMENTO	M²	28,00	5,09	142,52		85369		
1.3	PINTURA ESMALTE EM MADEIRA DO BEIRAL E ABAS, DUAS DEMAOS	M²	106,00	13,57	1.438,42		73739/001		
2	JANELA				4.522,44				
2.1	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, INCLUSO GUARNICAO E VIDRO LISO INCOLOR	M²	13,00	347,88	4.522,44		74067/001		
3	PINTURA				13.214,59				
3.1	TINTA ACRILICA PREMIUM, FOSCO	l	145,00	16,73	2.425,85		7356		
3.2	APLICAÇÃO DE PINTURA C/ TINTA ACRÍLICA EM PAREDES, 2 DEMÃOS INCLUSIVE REPAROS DE	M²	870,00	9,75	8.482,50		88489		
3.2	PINTURA DAS PORTAS ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M²	72,24	13,57	980,30		73739/001		
3.2	PINTURA DAS JANELAS E GRADES COM TINTA ESMALTE , DUAS DE MÃOS	M²	42,00	31,57	1.325,94		73794/001		
4	TROCA DE LUMINARIAS				463,65				
4.1	LUMINARIA TIPO SPOT PARA 2 LAMPADAS INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	Um	15,00	30,91	463,65		74094/001		
5	CALÇADAS				4.130,39				
5.1	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,64	540,18	345,72		73990/001		
5.2	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO	M²	9,20	30,85	283,82		5651		
5.3	CONCRETO, PREPARADO NO LOCAL, LANCADO E ADENSADO	M³	0,64	469,30	300,35		74004/003		
5.4	LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	M²	25,00	29,88	747,00		73907/003		
5.5	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL.	M²	25,00	27,26	681,50		87622		
5.6	REVESTIMENTO CERAMICO	M²	25,00	28,70	717,50		87247		
5.7	REVESTIMENTO CERAMICO PISO SOBRE PISO	M²	30,00	35,15	1.054,50		87247+34355		
6	Tela				672,35				
6.1	TELA EM AÇO GALVANIZADO	M²	85,00	7,91	672,35		7167		
7	ESPAÇO COBERTO				7.881,52				
7.1	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, FORNECIMENTO E MONTAGEM	M²	64,00	61,60	3.942,40		72110		
7.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, 6mm	M²	64,00	32,63	2.088,32		94210		
7.3	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESTRUTURAL PERFIL U PARA OS PILARES(2)	Kg	140,00	8,71	1.219,40		73970/001		
7.4	PINTURA DA ESTRUTURA METALICA	M²	20,00	31,57	631,40		73794/001		

Digite o número da ART / RRT					BDI COM Desoneração: 24,87%			
Tomador: Prefeitura Municipal de Tangará					Digite a data do orçamento		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0					Nº do contrato: 0-37 / 0		124,79% (hora)	
Empreendimento: 0							82,61% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				UNITARIO	TOTAL			
8	SAPATAS PARA ESPAÇO COBERTO				34.631,48			
					522,56			
8.1	ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO	M³	0,70	321,46	225,02		79475	
8.2	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,22	540,18	118,84		73990/001	
8.3	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO	M²	1,55	30,85	47,82		5651	
8.4	CONCRETO, PREPARADO NO LOCAL, LANCADO E ADENSADO	M³	0,22	469,30	103,25		74004/003	
8.5	REATERRO DE SAPATA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M³	0,70	39,47	27,63		73964/006	
9	LIMPEZA				969,00			
9.1	FINAL DE OBRA	M²	510,00	1,90	969,00		9537	